[bookmark: _GoBack]ПРОЕКТ
Администрация сельского поселения «Энгорокское»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«__»________ 2021 г.                                                                                        №
с. Энгорок

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения «Энгорокское» № 14 от 26.07.2013 г. «Об утверждении административного регламента  по предоставлению муниципальной услуги  « Заключение, изменение  или расторжение договора передачи жилых помещений в собственность граждан»

В соответствии со ст. 7.3 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации сельского поселения «Энгорокское» от 22.05.2017 г. № 11 «О порядке разработки и утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг сельского поселения «Энгорокское»», Федеральным законом от 30.12.2020 г. № 509-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (вступил в силу с 30.12.2020 г.), руководствуясь Уставом сельского поселения "Энгорокское", во исполнения информации прокуратуры Хилокского района от 28.03.2021 г. № 22-128-2021, администрация сельского поселения «Энгорокское»  постановляет:

1. Внести изменения в постановление администрации сельского поселения «Энгорокское» № 14 от 26.07.2013 г. «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги  « Заключение, изменение  или расторжение договора передачи жилых помещений в собственность граждан»
0. Изложить статью 14 раздела 2 настоящего административного регламента в следующей редакции:
«14.   Муниципальная услуга предоставляется в срок, не превышающий 40 календарных дней со дня регистрации заявления Исполнителем при наличии полного пакета требуемых документов, в том числе:
2.5.1. решение о предоставлении жилых помещений в собственность,  либо об отказе в предоставлении муниципального имущества на данном праве принимается Исполнителем в течение 10 дней со дня поступления заявления при наличии полного пакета требуемых документов;
2.5.2. в месячный срок со дня принятия решения о передаче жилых помещений в собственность Исполнитель осуществляет подготовку проекта договора передачи жилых помещений в собственность граждан.
При наступлении событий, являющихся основанием для предоставления муниципальной услуги, орган, предоставляющий муниципальную услугу, вправе:
[bookmark: dst336]1) проводить мероприятия, направленные на подготовку результатов предоставления муниципальной услуги, в том числе направлять межведомственные запросы, получать на них ответы, после чего уведомлять заявителя о возможности подать запрос о предоставлении соответствующей услуги для немедленного получения результата предоставления такой услуги;
[bookmark: dst337]2) при условии наличия запроса заявителя о предоставлении муниципальной услуги, в отношении которых у заявителя могут появиться основания для их предоставления ему в будущем, проводить мероприятия, направленные на формирование результата предоставления соответствующей услуги, в том числе направлять межведомственные запросы, получать на них ответы, формировать результат предоставления соответствующей услуги, а также предоставлять его заявителю с использованием портала муниципальных услуг и уведомлять заявителя о проведенных мероприятиях».
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального района «Хилокский район» в разделе сельское поселение «Энгорокское».
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день, после дня его официального опубликования.

Глава сельского
поселения «Энгорокское»

                                      В.В. Петрова